СОВЕТ

РОДНИЧКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

19.06.2017 г. № 16-2

с. Родничок
О внесении изменений в Решение
Совета Родничковского муниципального
образования №17/4 от 30.10.2012 г
«О земельном налоге на территории
Родничковского муниципального образования»
В соответствии  со ст.65 Земельного Кодекса РФ, главой 31 Налогового Кодекса РФ на основании Устава Родничковского муниципального образования Совет Родничковского муниципального образования
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета Родничковского муниципального образования от 30.10.2012г № 17/4 «О земельном налоге на территории Родничковского муниципального образования».
1.1. Пункт 5 дополнить следующего содержания:
«-инвесторов, осуществляющих в рамках реализации инвестиционного проекта капитальные вложения в расположенные на территории Родничковского муниципального Балашовского района Саратовской области основные средства, в соответствии с приоритетными направлениями развития экономики Родничковского муниципального образования Балашовского района в размере не менее 400,0 млн. руб., на срок окупаемости инвестиционного проекта, предусмотренный проектной документацией, но не более чем три года. Льгота предоставляется в отношении земельных участков занятых имуществом созданным (приобретенным) в результате реализации инвестиционного проекта».
1.2.Дополнить подпунктом следующего содержания:

«5.1. В целях применения абзаца 6 пункта 5 настоящего решения считать приоритетными направлениями развития экономики Родничковского муниципального образования Балашовского района, следующие виды экономической деятельности:

-обрабатывающее производство;

-сельское хозяйство;

-транспорт и связь;

-строительство;
-прочая деятельность по организации отдыха и развлечений (ОКВЭД 92.72).
Основанием для предоставления льготы по налогу является письменное заявление инвестора в налоговый орган с приложением следующих документов:

-копии учредительных документов;

-документы о постановке на учет в налоговом органе на территории Балашовского муниципального района;
-документы, подтверждающие фактическое осуществление

деятельности на территории Балашовского муниципального района;
-документы, подтверждающие фактическое осуществление капитальных вложений в имущество расположенное на территории Балашовского муниципального района;

-инвестиционный проект, в результате которого создано (приобретено) имущество;

-инвестиционное свидетельство выданное администрацией Балашовского муниципального района. Период действия налогового освобождения определяется инвестиционным свидетельством, которое выдается администрацией Балашовского муниципального района.
Понятия «инвестор», «инвестиционный проект», «капитальные вложения», используемые в настоящем пункте, применяются в том значении, в котором они определены Федеральным законом от 25 февраля 1999 г. N 39- ФЗ "Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений"».

2.Решение Совета Родничковского муниципального образования Балашовского муниципального района от 11.11.2013 года  № 36/2 отменить.

3.Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования (обнародования), но не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу.

Секретарь Родничковского
муниципального образования

А.И. Пантеев